之收益 1,021 － － 1,021

分佔聯營公司業績 (15,044) － － (15,044)

融資成本－於五年內悉數

　償還之借貸利息 (91) － － (91)

除稅前虧損 (106,390) － － (106,390)

稅項計入 5,006 － － 5,006

本公司權益持有人

　應佔本年度虧損 (101,384) － － (101,384)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 76 –

經擴大集團未經審核備考現金流量表

Kingbest
於二零零九年

本集團 四月八日

截至（註冊成立日期）

二零零九年 至二零零九年

三月三十一日 七月三十一日 經擴大集團

止年度 期間 備考調整 備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （附註a） （附註b） （附註c）

經營業務現金流量

　除稅前虧損 (106,390) － － － － (106,390)

　經以下調整：

　　分佔聯營公司業績 15,044 － － － － 15,044

　　利息收入 (11,211) － － － － (11,211)

　　利息開支 91 － － － － 91

　　物業、廠房及設備

　　　之折舊 1,086 － － － － 1,086

　　持作發展物業土地

　　 　部份之攤銷 899 － － － － 899

　　可供出售投資之

 　　　減值虧損 32,162 － － － － 32,162

　　持作發展物業之

 　　　減值虧損 25,632 － － － － 25,632

　　出售可供出售投資

 　　　之收益 (3,803) － － － － (3,803)

　　上市投資之股息收入 (5,591) － － － － (5,591)

　　持作買賣投資之

 　　　公平值變動虧損 60,408 － － － － 60,408

　　投資物業之公平值

 　　　變動產生之虧損 21,760 － － － － 21,760

　　出售部份聯營公司

 　　　權益之收益 (1,021) － － － － (1,021)

　　結構性存款公平值

 　　　變動收益 (795) － － － － (795)

營運資金變動前之

　經營溢利 28,271 － － － － 28,271

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 77 –

Kingbest

於二零零九年

四月八日

（註冊成立日期）

本集團 至二零零九年

於二零零九年 七月三十一日 經擴大集團

三月三十一日 期間 備考調整 備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （附註a） （附註b） （附註c）

持作發展物業增加 (128,148) － (2,440) － (66,344) (196,932)

持有待售物業減少 1,822 － － － － 1,822

持作買賣投資增加 (14,795) － － － － (14,795)

存貨增加 (548) － － － － (548)

應收貸款減少 48,015 － － － － 48,015

貿易及其他應收款項增加 (11,917) (8,610) － － 8,610 (11,917)

應收票據增加 (8,354) － － － － (8,354)

貿易及其他應付款項減少 (11,790) － － － － (11,790)

應付票據增加 6,117 － － － － 6,117

應付Easyknit Properties

　Holdings Limited增加 － 7,410 － (7,410) － －

用於經營之現金 (91,327) (1,200) (2,440) (7,410) (57,734) (160,111)

已付香港利得稅 (135) － － － － (135)

已收貸款利息 7,658 － － － － 7,658

持作買賣投資之

　已收股息 2,663 － － － － 2,663

用於經營活動之現金淨額 (81,141) (1,200) (2,440) (7,410) (57,734) (149,925)

來自投資活動之現金流量

　出售可供出售投資

　　之所得款項 13,536 － － － － 13,536

　已收銀行利息 3,553 － － － － 3,553

　來自可供出售投資之

　　已收股息 2,928 － － － － 2,928

　注資予聯營公司 (31,523) － － － － (31,523)

　購入結構性存款 (23,250) － － － － (23,250)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 78 –

Kingbest

於二零零九年

四月八日

（註冊成立日期）

本集團 至二零零九年

於二零零九年 七月三十一日 經擴大集團

三月三十一日 期間 備考調整 備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （附註a） （附註b） （附註c）

　購入物業、廠房及設備 (147) － － － － (147)

　來自Kingbest之唯一

　　股東墊支 － 1,200 (1,200) － － －

用於投資活動之現金淨額 (34,903) 1,200 (1,200) － － (34,903)

用於融資活動之現金

　已付利息 (91) － － － － (91)

現金及等同現金減少淨額 (116,135) － (3,640) (7,410) (57,734) (184,919)

年初現金及等同現金 281,315 － － － － 281,315

外㶅㶅率變動之影響 (33) － － － － (33)

年終現金及等同現金，

　即銀行結餘及現金 165,147 － (3,640) (7,410) (57,734) 96,363

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 79 –

附註：

(a) 該調整為收購Kingbest之全部已發行股本之代價2,440,000港元及轉讓於二零零九年七月三十一

日Kingbest之唯一股東貸款約1,200,000港元以現金方式所支付之總額約3,640,000港元。

(b) 該調整為撇銷就Easyknit Properties根據協議提供予  Kingbest墊支金額7,410,000港元。本集團

於二零零九年七月十六日作出此項墊支予Kingbest，而該金額已調整至銀行結餘及現金。

該墊支作為Kingbest於二零零九年四月八日（Kingbest之註冊成立日期）至二零零九年七月三十一

日期間就購入該等物業所支付之按金。

(c) 該調整為於物業買賣協議完成前或完成時重列購入該等物業之已付按金8,610,000港元至持作發

展物業及支付購入該等物業之餘款55,240,000港元，以及支付購入物業之直接開支（包括釐印費

及專業費）約2,494,000港元。

(d) 倘Easyknit Properties行使購股權，需作進一步備考調整撤銷附註(a)至(c)所列之所有調整，以

及取消綜合上表所列收購載於經擴大集團未經審核備考資產負債表Kingbest之所有資產及負

債，作出該等進一步備考調整後，經擴大集團未經審核備考財務資料將與本集團收購事項前相